Ex natura rei, inquit Cap. 4. quisquis sacro Cœtui Carmelitano
inseritur, ut domesticus, vel in eum adsciscitur per adoptionem, gau-
det participatione meritorum omnium, & bonorum spiritualium...
ejusdem Ordinis. Nam de domesticis res est per se evidens, sunt enim
membra veluti nativa, atque congenita mystici hujus corporis: quibus
succus in corporis nutrimentum provisus, per se primo cedit:
ejusque communi sanguine, & spiritibus rigantur. De externis
autem idem proportione suadetur, ex cooptatione in idem my-
sticum corpus. Sin minus substantialiter, & quasi per naturam:
at per gratiam eorum ad quos attinet, consertionis hujus ac-
cidentariae benefacium conferre, allegendo externos in sacrum
Cœtum. Propterea enim litteræ, quibus hoc beneficium communica-
tur, à quibusdam dicuntur Literæ gratiose, ab alijs vero Literæ Filiatio-
nis; eo quod Religio veluti Mater, Externum aliquem in filium ado-
pet. Qua de re plenè in Heteroclitis spiritualibus, post Thomam
Waldensem.

Scapul.
Mariani.
Duplici ti-
tulo potest
quis frui
participa-
tione me-
ritorum
seu bono-
rum spiri-
tualium
Ordinis.

Part. 2.
Tom. 2. rit.
20. c. 93.

Cooptatio ergo in Cœtum Religiosum, infert prærogativam in-
signem participationis bonorum Ordinis, que quamvis ex natura
rei consequatur adoptionem in hunc sacrum Cœtum, & transcriptio-
nem in Filium & Fratrem specialem DEIPARÆ, de qua & cœt.

[Deinde §. 1. ejusdem Cap. 4. hæc subjungit.]

Participatio meritorū alicujus Ordinis Religiosi vel spectatur
formaliter, vel objective. Dicuntur *merita*, spectari formaliter, cum
considerantur, pro ut sunt *actiones quædam*, vel *percessiones*
presentes, quas operans, vel patiens, aut is, cui iste subest, ap-
plicat, annuens ut alteri profint, eo modo, quo sub ejus bene-
placito possunt prodesse. Certum autem est, non posse prodesse,
per modum meriti condigni, ac propriè ac simpliciter dicti.
Est enim solius Christi, mereri alteri condigne. Ita passim
& absque ambiguitate tradunt Theologi, sive cum Magistro in 3. dist.

Participa-
tio meri-
torum po-
test forma-
liter & ob-
jective con-
siderari,
quando di-
cantur for-
maliter &
quando
objective
spectari?

Rr 2

20.

Nemo, nisi
Christus.
Dominus,
potest al-
teri de
codigno
quidpiam
mereri, sed
solum de
congruo.
*Tract. de
meritis: in 2.
d/2. 20. 27.
C 28. 1. 2.
q. 11. art.
6.
Lib. 1. Ep.
37. Tom. 4.
in 3. part.*

20. sive cum D. Thoma. 3. part. q. 19. Quare merita facri Cœtus formaliter considerata, non possunt ab alio participari, nisi interventu meriti de congruo: quo justus unus, vel plures (quales multi, vel omnes in sacra Familia esse supponuntur) aliquid amereatur, tantum ex quadam decentia, absque pacto vel promissione ulla divina, cui tale præmium sit rependendum.

Agnoscunt hoc puri hominis meritum pro alio, Guilielmus Parisiensis, & Scholastici cum Magistro, & sancto Thoma, benevolentia meriti: in 2. d/2. 20. 27. C 28. 1. 2. q. 11. art. 6. Lib. 1. Ep. 37. Tom. 4. in 3. part.

Præiuere autem Patres, tribuentes meritis unius justi lutem alterius, V. G. meritis ac precibus S. Stephani, conversione S. Pauli: & meritis S. Stephani Grandimontensis, conversione peccatoris adeo obdurati, ut contestaretur, se nolle converti preces pro se in eum finem fusas, respueret; id quod eo loco nota Guilielmus Parisiensis. Hunc modum exponendi participationem meritorum Cœtus Religiosi, iniuerunt S. Anselmus atq; Suarez.

Admissò porrò hac interpretatione participationis meritorum utriusq; Cœtus Carmelitani, per Sodales SCAPULARIS, dubius non licet, quin hæc participatio sit insignis prærogativa. Perpendendum enim est, quantas fruges bonorum operum tam cultus, tamque pinguis ager ferat; per tam multos, & tam sanctos DEI Servos utriq; Cœtui consertos. Quæ quidem bona opera, quatenus alijs applicata ab ijs ad quos attinet, non possunt non esse eximia coarta DEO utilitatis. Orationes quoq;, in quibus hi facri Cœtus sunt assidui, frequenter diriguntur expressè ad bonum amicorum; in quibus eminent Sodales, & Congreges Ordinis. Nec est præterea fructus satisfactorius multorum operum poenitentiarum, qui est dedicatus ab operante, & potest in alium transferri. Et quidem juxta sententiam valde probabilem, satisfactio unius justi pro alio, vel et condigno: & acceptatur à DEO ex pacto, atq; ex justitia. Quævis autem aliud sit satisfactio, aliud meritum, tamen hæc satisfactio num applicatio involuitur in beneficio participationis meritorum Cœtus Religiosi; quia ea est mens, & potestas concedentium hujusmodi beneficium. Intendunt enim prodessere, quantum possunt ijs, ebus eam gratiam præstant: at qui possunt præsertim illis commovere hac ratione. Facillimum quippè est, dissolvere nomina talium amicorum, extergendo reatum poenæ per annumeratam pro eis

Satisfactio
unius justi
pro alio
censetur
esse de co-
digno &
ex justitia.

Iutionem; exhibita DEO portione aliqua tot operum pœnaliū, & maximè satisfactoriorū, quæ assiduè obeunt. Quem enim latet, quanta sit ubertas sanctorum perpessionum, & operum laboriosorum, virtute satisfactiva refertorum, in his sacris Cœtibus? Attendantur, vel perfundorū, vestitus asperitas, chameuniæ, potus, cibiq; partitas, cilicia, flagellationes, nudipedalia, vigiliae; & id genus imbonitatis, corporis maximè afflictivæ, atq; adeò valdè satisfactoriæ. Indirectè quoq; frequens meditatio, carnis afflictio est; quia per meditationē contentam atq; diurnam, exsuguntur purissimi quiq; spiritus. Unde macies, & sensim sine sensu consequens redactio corporis inservitutem; nec raro accisio vitæ, vel saltem ejus traductio in labore & ærumna. Præ quibus obesitas & crassitudo (quām exlegis Monachi notam statuit Philippus Abbas) exulat ab his sacris Cœtibus, & quæ ac cura carnis in desiderijs. Cum ergo in beneficio participationis meritorum, tam illustrium Cœtuum, comprehendantur meritum con-
gruum, & impetratio, ac solutio reatus, per satisfactiones pro alijs; quis adeò cœcutiat, ut non videat, quantis bonis foeta sit prærogativa hæc Scapularis Carmelitici, in qua excutienda versamur; etiam si quæ dicuntur *merita*, non nisi formaliter spectentur, ut hactenus fecimus? [Mox incipit §. 2. ejusd. Cap. Author agere de participatione meritorum objective sumptorum, quæ potior videtur.]

S E D est præter istam alia ratio exponendi participationem meritorum Religiosi Ordinis, quæ mihi videtur & opportunior & uberior; ut plenè exposui in *Heteroclitis spiritualibus*, tractans anomalias Literarum Filiationis. Dicebam hujus Capitis initio, in hac participatione, *merita* spectari objective: quia hic non habetur ratio applicationis meritorum factæ nunc ab alio pro operante, qui non nisi suas præsentes operationes actu applicare alteri potest. Sed habetur ratio interne earum bonitatis, moventis DEUM ad bene faciendum, etiam si vel jam sint transfactæ, vel nondum advenerint, aut cum advenient non appicentur alteri per operantem. Sic enim Scriptura sèpè memorat, DEUM propter Abrahām, Isaac, & Jacob, aut propter David servum suum; id est, recolentem eorum sancta opera pridem transacta, misertum esse populo suo. Ac etiam immeritis contulisse ultro aliquod bonum, intuitu antiquorum illorum Famulorum suorum; quorum pia opera habet objectivæ præsentia, & digna agno-

Rr 3

scit;

Deus in-
tuitu insi-
gnium a-
micorum
fuerum se-
pius alijs
etiam im-
meritis be-
nefacit.

L. de con-
sistent. c.
93. & 94.

223.

Part. 2.

scit, à quibus permovereatur ad benefaciendum ijs, qui nesi sunt
cessitudine cum Servis illis suis.

*L. de mis-
grat. A-
brah. S. de
Sacrif. A-
belis. L. 2.
de Cain c.
3. & L. 2.
de Abrah.
c. 5.*
Quantum
nonnun-
quam unus
solus insi-
gnis Dei
amicus
proficit in-
tegra civi-
tati ac re-
gioni?

*Objectiva
meritorum
participa-
tio longe
fructuosior
est atque,
überior
formali.*

Eadem ex causa Philo, & post eum S. Ambrosius, ajunt; m
tum prodesse Reipublicæ, quod sit in ea insignis aliquis Iulius, l
esse valde dignum luctus argumentum, cum justus de terra tollitur.
Quia boni cives per suam præsentiam in aliqua urbe, aut regione
etiam silentes, & nihil tale cogitantes, plurimum commodantur
ac regioni, in qua versantur; quatenus DEUS, qui medullas corda
penetrat, & novit quanto sint erga eam oram affectu civitatis, tunc
Amicorum suorum intuitu, indulget aliqua eidem ora, aut civitate, quæ
alioqui non indulgeret. Eoq; spectabat Stilico Comes, cum tanto fidei
tentabat S. Ambrosij jacentis obitum, per ipsum S. Ambrosium avertit.
Non ignarus, quanto publico damno esset migratus: & quanta
litatis foret Reipublicæ, si exoraret incolatum suum ad tempus
quod prolongari.

Proportione ergo philosophor de meritis Ordinum, v. Ordinis Carmelitani, de quo agimus. Cum enim tanta sint, ut
pridem fuerint, postque etiam futura sint vera & propriè dicta merita
utriusq; instituti Carmelitani apud DEUM; non est dubium, quæ
DEUS ab illis sanctis operibus objectivè sibi semper presentibus
moveatur ad bene volendum ejusmodi sacris Cœtibus; & ad ave-
tenda ab eis pleraq; mala ingruentia, benevolis inclinetur, ac deni-
que feratur ad opportunam protectionem ijsdem impendendam, etiam
cum ad id non interpellatur per actu adhibitas superstitionis picer
quibus tale bonum, aut talis malum averruncatio formaliter, & in ali-
signato expetatur. Eo ipso porro, quod quis sacro Cœtu per adop-
tionem conseritur, jus accipit participandi divinam largitatem in
mystico corpori collatam, intuitu totius sacri Cœtus ac meritorum
eius.

Ajebam autem, hanc objectivam participationem meritorum
esse fructuosiorem & uberiorem formali; quia participatio merito-
rum, formaliter spectatorum longè minus patet. Nam neque ad eis
pertinent anteriora merita: nemo quippè de eis potest disponere
quo transacta sunt, quandoquidem nemo habet Thesaurum privatum
satisfactionum suarum penes se asservatum; & multò minus meritorum
propriè dictorū, quæ in alterum transferri non possunt. Neq; enim
poterit

pertinet ad eam participationē bona opera futura, quæ non possunt de facto applicari tanquam fructuosa in præsenti; etiam si per modum satisfactionis possint applicari antecedenter, ut profutura, quo tempore erunt. Imò de satisfactionibus quoque dubium est, an quando sunt actu, subsint plenæ dispositioni alterius, quam operantis. Ita ut eo renitente, vel non consentiente positivè, validè fiat translatio valoris satisfactorij in tertium, per Superiorum operantis, impertientem tertio participationem meritorum, id est, satisfactionum subditi sumptarum formaliter.

Quæ omnia secus se habent in participatione objectiva sanctorum operum; ad quam pertinent & opera præterita, & præsentia, & futura; que DEO æquè obijciuntur in omni temporis differentia, & illum movent, ut bene velit Ordini tam bene de se merito, tamq; feraci sanctorum operum. Et quia is, qui donatur beneficio participationis meritorū sacri Cœtus, transit aliquatenus in membrum Ordinis; eo ipso id beneficij assequitur, ut respurgatur rore Hermon descendente in montem Sion: id est, ut fiat participis protectionis, ac beneficiæ, quam DEUS dignatur Ordini conferre, intuitu meritorum, pro quibus se velut in ære illius Ordinis esse profitetur, quæ est immensa tanti Domini bonitas, & in nos indulgentia.

Nunc ut hæc prærogativa SCAPULARIS Carmelitani intimè perspiciat, & manifestum fiat, quanta indè in Sodales redundet utilitas, & apud DEUM gratia; perstringenda obiter sunt utriusque Carmelitani instituti (Primævi inquam & Teresiani) præclara ornamenti, præ sanctis operibus, que elieuit: & fænore quod (ut Scriptura loquitur) *Domino commodavit*. Possimus autem ea ornamenta, & præclaræ gesta, digerere in aliquot series. Considerare ergo in primis poterimus in his Cœtibus, Sanctos Ecclesiastica vindicatione, & (ut nunc loquimur) Pontificio Canonismo claros, vel non dubia sanctimoniaz fama conspicuos. Ultrique enim eō proiecti sunt per bona opera, aut persecutions DEO acceptas, & gravidas meritorum sanctorum, sive ad Ecclesiæ Rosas, sive ad Lilia spectent, ut cum Hilario Arelatensi loquar. Hoc est, sive ad Sanctos turbine persecutions decussos, & triumphali martyrij agone consummatos: sive ad alios in Ecclesiæ pace, vinculis corporis exsolutos: cujusmodi sunt sancti Confessores, ac Virgines in Parthenonibus, leni sed diuturno martyrio vitam ponentes.

Con-

Participatio forma-
lis non re-
spicit bona
opera præ-
terita: &
quomodo
ad eam per-
tineant fu-
tura?

Participa-
tio objecti-
va com-
pletetur
opera bo-
na non fo-
lum præ-
sentia, ve-
rum etiam
præterita
ac futura.

224.

Claves va-
riæ Sancto-
rum Ordi-
nis Car-
melitarum.

In laud. S.
Honorati.

Considerare prætereà possimus merita, & labores variorum actorum Antistitum, ex Ordine Carmelitano assumptorum; qui per infulas nacti *opus bonum*, id est, durum & resertum ærarium, levierunt DEO in solitudine, excubantes super gregem sibi concensem: eaque ratione Dominum amantem animas demeruerunt. Et tametsi non omnes sint vindicati, atq; adeò non sint plenæ competae sanctitatis; tamen quantum conjecturæ nostrates ferunt, misericordibus suis ritè perfuncti, intraverunt in Domini gaudium, tandem servi boni ac fideles.

2. Cor. 12.

Accedit ad hanc seriem alia, conflata è navis operarijs, apostolici zeli in animarum conversionem magnis animis impensorum, ac super impensorum, ut phrasij Apostolica utar.

*In Laur.
Salv. c. 9.*

Adjungi prætereà possunt, & verò debent, viri in his Ceteris propter disciplinæ dona commendati; qui docendo in scholis, uocando in pulpitis, aut libros conscribendo (quod esse mutui genus affirmat Antonius Peres) illuxerunt Orbi terrarum. Ita circò fidejussore per Danielem Spiritu sancto, eo quod ad julium erudierint multos, fulgebunt sicut splendor firmamenti, & sicut lumen in perpetuas æternitates.

Video patere in seriebus hisce decurrentis campum propinquum infinitum. Sed pauca compendio perstrinxisse contentus, causa dimittam legenda apud eos, quos indicabo, diligenter & ex industria ista prosecutos. Et nominatim apud Trithemium, laudum Ordinis Carmelitani nunquam saturum: ac Carolum Fernandum à pectore eteum, sed mente probè oculatum; qui de laudibus Carmelitarum, iubilationem emisit. Id etiam Aubertus Miræus, præter beneficium Ordinis hujus Domesticos, praestitit. Apud eos legentur ita copiosè expressa. Nam ad præsens institutum satis superè est, deliciosa nonnullos; sicut ad inhalandum ex myro optimo tragantium, non est necessè lecythum plenam effundere, sed sufficit gutta modica, habet concinna Chrysostomi comparatio. [Prosequitur postea dum diffusus Carmelo-parthenij Ordinis laudes, virtutes ac miracula Raynaudus; tandemq; Capiti illi IV. suum imponendo subiungit.

Expansam per varias series ornamentorum Carmelitanæ militæ orationem contrahamus in pauca; ut Matres faciunt, quæ liolo post varia bellaria in sinum congesta, togam reducunt, ut

*Homil. cum
dra. byzor
effet desig-
natus.*

225.

*Hom. 2. de
verb. Isaie.*

hil effluat, quæ est Chrysoftomi concinna in hanc rem comparatio. Tot itaq; & tam multorum verè summorum omnis generis hominum labores pro causa D E I, & pro Ecclesia ; quam pretiosi sint in conspectu Domini, quā apud eum gratiōsi, quis fando explicet & Recolantur, nee perfunctoriē, paucorum quos ē multis protuli, in dubiæ felicitatis Sanctorum, curæ, dum supererent: tot sacerorum Antistitutum indefessa studia : tot lueida sydera Scriptorum sacerorum, qui caliginem ingenij offusam, lucubrationum suarum jubare depulerunt: tot sacrarum Virginum, therapeutas in cœlesti aula agentium pia obsequia. Horum, inquam, & aliorum, quos dinumerare nemo poterit, ex omnibus gentibus, & tribubus, & populis, & linguis, unū fasciculum viventium coram Domino adunatorum, odorem suavitatis, ipsi DEO, & Angelis ejus inhalatum, obijciamus animo. Quamq; DEUM mulceat ea flagrantia, quot bonis afficere, totum Cœtum ē quo prodit, quæ non mala ab eo avertere propensissimè velit, consideremus. In hujusmodi sertum colligari, ascisci, inquam, in talēm Cœtum: & cœlestium favorum ei toti communium, participem fieri; hoc est, quod tanquam eximiam Carmeli SCAPULARIS prærogativam, meritissimo suspiciendam, & omni studio captandam propono.

Quia verò nomine *Ordinis*, cum agitur de meritorum ejus participatione, comprehenduntur in hoc negotio etiam Fratres aseitij, sive Sodales, cujuscumque conditionis ac sexus; & hinc quoque eruendum est, quantus sit hujus prærogativæ fructus ac dignitas.

Sive illi ascitij Fratres sint Religiosi alterius instituti, qui proinde meritis abundant: sive sint purè Sæculares, ac etiam conjugio illigati, &c. Hactenus Raynaudus.

Ss

PARS